Gasto habebat in Catalonia contentandis, ex cancel-

laria tamen tua litterc regales, te, ut crcdimus, inscio.

processerunt senescallo Tholosano directe, per quas,

nuUa facta mentione de conditinne predicta et ejus

offectu, nec de cause cognitione et vocatione par-

tium, maiidatuni est senescallo predicte simpliciter

quod castruni de Gavarreto et terram de Gavardano

l)redictam cum eorum juribus et pertinentiis quil)us-

cumque, predicte comitisse Armaniaci liberari faciat,

ac eidem et nuUi alii iu illis obediri efflcaciter et

intendi. Que, amantissime fili, cum produxerint ani-

rnarum pericula, strages corporum et gravia dispendia

facultatum et apertam injustitiani sapere videantur

veluti que, de jure ac consuetudine patrie, cause cogni-

tionem et vocationom partium exigebant de quibus, ut

prcmissum est, nil ipsarum continet séries litterarum,

in tuam providimus perferre notitiam ut tu, qui terram

judicas, circa ret'ormationem predictorum velis juste

prospicere, et ne similia contingant imposterum, opor-

tuno remedio providero. Dat. Avinione, xvii kal. julii-'. »

' Avec la date 1317-1318.

2 Cf. Le 11 septembre 1318 Jean \X11 cite expressément

celte lettre comme récente (n° 704). D'autre part, elle con-

cerne la même affaire que les deu.K lettres entre lesquelles

elle se trouve comprise, aussi bien dans le registre 109 et

dans le registre 1 10, et qui sont du 13 juin 1318; dans toutes

trois il est fait mention des lettres royaux du 6 juin 1317, et

on peut leur assigner la même date (Voyez L. Guébard, op. cit.,

p. Ci, note 2 et, à propos de ces lettres, ce que nous avons

dit plus haut n" 70, note 1; au sujet du Gabardan, voyez,

u"' 071, 843).

624 [Avignon], 15 juin [181f

Henrico, domino Soliaci, ut instet apud eumdem

regem ne ad executionem in pra^dicto facto Gavardani

quoad prsesens procédât. (Rec. lO'J, fol. 144. c. 385;

— Reg. 110, p. I, fol. 47, c. 152; — Ahch. nat., J. 703,

n° 200, orig. scellé sur chanvre; — L. Guéhard, Duc.

pont., I, p. 68, n" 45.)

» Ditfic/o /ilio tio/ti/i rira Hiniruo, domina Soliaci,

liKliciilario Fraïuii'. Audito pridein etc. ut supra in

prima ' usque snb protestatione quod, ubi carissinius in

Christo filius noster Philippus, rex Francie et Navarre

illustris, ad executionem, quam superfacto de Gavardano

iierimandavit,procedijuberet,non intendebant treuga-

rimi ipsarum indictioneligari. Domino inspirante, promp-

tis affectibus acceptarunt. Quia igitur, fili, régie celsi-

tudinis plurinmm interest ut magnididine non utendo